

TEKI ŹRÓDŁOWE

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.



1980, sierpień 22 Teleks nr 135

*AP Legnica, KW PZPR, sygn. 745
maszynopis*

Informacja o zebraniach OOP i POP odbytych w dniu 21 sierpnia 1980 r.

W dniu 21.08.1980 r. odbyto na terenie województwa 208 zebrań OOP i POP, w trakcie których przedstawiono członkom i kandydatom partii list Sekretariatu KC PZPR dotyczący aktualnej sytuacji kraju. Wszystkie zebrania odbyły się w rzeczowej i spokojnej atmosferze.

W dyskusji zabierało głos przeciętnie 3–4 towarzyszy. Wśród poruszanych problemów na czoło wysuwały się sprawy poprawy zaopatrzenia w podstawowe artykuły żywnościowe. Sprawy te poruszano w trakcie wszystkich zebrań postulując m.in. utrzymanie dotychczasowych cen na mięso i jego przetwory, poprawienie dystrybucji poszczególnych artykułów, likwidację sklepów dla tzw. grup uprzywilejowanych (milicja, wojsko), większą kontrolę ruchu cen itp. Wielu dyskutantów wypowiadało się na temat struktury płac, domagając się: zrównania zarobków poszczególnych grup zawodowych (w tej chwili występują jeszcze różnice w zarobkach ludzi o tych samych zawodach, ale zatrudnionych w różnych zakładach), ujednoczenia wysokości wypłacanych zasiłków rodzinnych, zmniejszenia różnicy między zarobkami najniższymi a najwyższymi, zwiększenia podatku od wzbogacenia się.

W trakcie dyskusji zgłaszano również wiele wniosków dotyczących lepszego zaopatrzenia w materiały i surowce oraz poprawy organizacji pracy. Wnioski te dotyczyły w zasadzie poszczególnych zakładów podobnie jak większość wniosków w sprawach socjalno-bytowych. Skierowano je do sukcesywnego załatwiania ich przez administrację.

Dyskutanci podnosili również problemy zmniejszenia przerostów administracji gospodarczej i państwowej.

W ZG „Lubin” i w lubińskim oddziale „Elpo” domagano się ukarania ludzi odpowiedzialnych za obecną sytuację kraju i pociąganie ich do odpowiedzialności, a także podjęcia niezbędnych kroków w stosunku do elementów antysocjalistycznych działających na Wybrzeżu.

Wielu dyskutantów domagało się szerszej i rzetelniejszej informacji na temat aktualnej sytuacji gospodarczej i społecznej kraju. W poszczególnych wypowiedziach wyrażała się troska o jak najszybsze zakończenie strajków. Stwierdzano, że straty, które z tego powodu ponosimy pogorszą i tak już złą sytuację ekonomiczną kraju. Na kilku[nastu] zebraniach m.in. w ZG „Rudna”, [ZG „Lubin”, PBKR skierowano do strajkujących załóg Wybrzeża apele o przerwanie strajków i] [podjęto rezolucję



wzywającą portowców i stoczniovców do przerwania strajków i przystąpienie] do pracy.
[Rezolucję przekazaliśmy teleksem maszynopisu do Wydziału Organizacyjnego KC.]

Sekretarz KW PZPR

Henryk Kubiak



Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom I
Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: „Karnawał wolności”, czy walka o szacunek i godność. Zagłębie Miedziowe w okresie „pierwszej Solidarności”, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie
Lubin 2021–2023